



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 13 апреля 2017 года № 87

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. Внести в Регламент Правительства Республики Алтай, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 305 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 38(44); 2009, № 61(67); 2010, № 66(72), № 72(78); 2011, № 84(90); 2012, № 85(91), № 95(101); 2014, № 112(118); 2015, № 126(132); 2016, № 132 (138), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2016, 22 июня, 27 июля, 26 октября; 2017, 24 января), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 1 слова «Конституционным законом Республики Алтай «О Правительстве Республики Алтай» заменить словами «Конституционным законом Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай» (далее – Закон Республики Алтай «О Правительстве Республики Алтай»);»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Указанные в пункте 6 настоящего Регламента проекты актов и другие документы (далее также – материалы) могут вноситься на рассмотрение в Правительство только членами Правительства, руководителями органов исполнительной власти Республики Алтай, руководителем Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай (далее также – органы) или лицами, исполняющими их обязанности.»;

2) в разделе II:

а) в предложении втором пункта 20 слова «и органов исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «, органов, указанных в пункте 7 настоящего Регламента»;

б) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. Органы, указанные в пункте 7 настоящего Регламента, не позднее чем за 1 месяц до начала очередного планируемого периода представляют Руководителю Единого аппарата разработанные на основе указов и распоряжений Главы Республики Алтай, Председателя Правительства, решений Правительства, программ и планов деятельности Правительства, поручений Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и заместителей Председателя Правительства предложения по внесению ими материалов на заседание Правительства, содержащие:»;

в) в пункте 22:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае возникновения причин, препятствующих своевременному внесению вопроса, включенного в план заседаний Правительства, руководитель органа, указанного в пункте 7 настоящего Регламента, являющегося ответственным разработчиком (далее – ответственный разработчик), направляет в Единый аппарат за 14 дней до определенной планом заседаний Правительства даты рассмотрения вопроса:»;

в абзаце пятом слова «проекта акта» заменить словом «вопроса»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«информацию о рассмотрении вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности виновных лиц.»;

г) в пункте 22.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«22.1. Решение об изменении утвержденного плана заседаний Правительства в части изменения срока рассмотрения Правительством вопроса или исключения его из плана заседаний Правительства принимается Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай по мотивированному предложению ответственного разработчика.»;

абзац пятый дополнить словами «, а также во исполнение вступивших в законную силу судебных актов»;

д) предложение первое абзаца первого пункта 25 изложить в следующей редакции:

«Ответственные разработчики несут персональную ответственность за качество и своевременность представления подготовленных ими материалов.»;

е) в пункте 35:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«35. С докладами на заседаниях Правительства по вопросам его повестки выступают лица, указанные в пункте 7 настоящего Регламента.»;

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «органов, указанных в пункте 7 настоящего Регламента,»;

3) в разделе IV:

а) в пункте 51:

в абзаце шестом слова «исполнительным органом государственной власти Республики Алтай - разработчиком проекта нормативного правового акта в установленном законодательством Российской Федерации» заменить словами «в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Сопроводительное письмо, лист согласования и пояснительная записка подписываются членом Правительства или другим руководителем из числа лиц, указанных в пункте 7 настоящего Регламента, вносящим проект (далее также – исполнитель, разработчик).»;

б) в предложении первом пункта 53 слова «органом исполнительной власти Республики Алтай, вносящим проект акта,» заменить словом «разработчиком»;

в) в пункте 56:

в абзаце втором слова «и уполномоченный Правительством исполнительный орган государственной власти Республики Алтай в сфере предпринимательской деятельности, которые в течение 5 рабочих дней дают» заменить словами «, который в течение 5 рабочих дней дает»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Проекты правовых актов, разрабатываемые в целях устранения противоречий федеральному законодательству и коррупциогенных факторов, указанных в актах прокурорского реагирования и заключениях территориального органа Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай, а также во исполнение вступивших в законную силу судебных актов, рассматриваются уполномоченными органами в сфере финансов и в сфере экономики в течение 3 рабочих дней.»;

г) в абзаце первом пункта 60 слова «, должностное лицо, представляющее проект документа,» заменить словом «разработчик»;

д) абзац третий пункта 64 после слова «направление» дополнить словами «специалистом, указанным в абзаце шестом пункта 55 настоящего Регламента,»;

е) в пункте 65:

предложение пятое абзаца девятого изложить в следующей редакции:

«Рассмотрение проектов актов, разрабатываемых исключительно в целях устранения противоречий федеральному законодательству, коррупциогенных факторов, указанных в актах прокурорского реагирования и заключениях территориального органа Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай, поступивших в адрес Главы Республики

Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай или Правительства Республики Алтай, а также во исполнение вступивших в законную силу судебных актов, осуществляется правовым подразделением Правительства в течение 3 рабочих дней.»;

в абзаце одиннадцатом слова «лицу, внесшему проект,» заменить словом «разработчику»;

в абзаце двенадцатом:

в предложении первом слова «и значительных недостатков юридико-технического характера исполнителю, внесшему проект,» заменить словами «и (или) значительных недостатков юридико-технического характера разработчику»;

в предложении втором слова «исполнительным органом государственной власти Республики Алтай» заменить словом «разработчиком»;

ж) пункт 65.1:

абзац пятый дополнить словами «, а также о мерах по реализации решений, рекомендаций, принятых указанными координационными и совещательными органами»;

абзац тринадцатый после слов «Республики Алтай,» дополнить словами «об утверждении численности работников органов государственной власти Республики Алтай, работников подведомственных им государственных учреждений Республики Алтай,»;

абзац пятнадцатый после слова «(карантина)» дополнить словами «и иных ограничений (запретов), в том числе режимов повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, особого противопожарного режима,»;

дополнить абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

«о мерах по реализации соглашений, заключенных Правительством с федеральными органами исполнительной власти;

об утверждении схем территориального планирования Республики Алтай и о принятии решений о подготовке проектов таких схем, а также об утверждении документаций по планировке территории и схем электроснабжения (электрохозяйства).»;

з) в абзаце первом пункта 65.3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Алтай» заменить словом «разработчиком»;

и) в абзаце втором пункта 68 слова «их принятия» заменить словами «дня их первого официального опубликования»;

4) в разделе VI:

а) в абзаце первом пункта 74 слова «органов исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «органов, указанных в пункте 7 настоящего Регламента»;

б) в абзаце первом пункта 75 слова «органа исполнительной власти Республики Алтай – головного исполнителя» заменить словом «разработчика»;

в) в пункте 80 слова «органами исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «органами, указанными в пункте 7 настоящего Регламента,»;

г) в абзаце втором пункта 83 слова «Органы исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «Органы, указанные в пункте 7 настоящего Регламента»;

5) в разделе VII:

а) в пункте 87 слова «Конституционным законом» заменить словом «Законом»;

б) в пункте 89 слова «и исполнительных органов государственной власти Республики Алтай» заменить словами «, органов, указанных в пункте 7 настоящего Регламента,»;

в) в абзаце первом пункта 89.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Алтай» заменить словами «органов, указанных в пункте 7 настоящего Регламента,»;

б) в разделе VIII:

а) в пункте 110.1:

в абзаце первом слова «в течение десяти дней» заменить словами «вступивших в законную силу судебных актов, в течение 10 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «пяти дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

б) пункт 110.2 после слов «по Республике Алтай,» дополнить словами «вступивших в законную силу судебных актов,».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 19 мая 2011 года № 101 «О подготовке, принятии, опубликовании и вступлении в силу нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 77(83); 2012, № 86(92), № 92 (98); 2014, № 119 (125) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 5 слова «подписания (утверждения)» заменить словами «дня первого официального опубликования»;

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) осуществлять в течение 10 рабочих дней разработку и принятие (утверждение) нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, устраняющих противоречия федеральному законодательству, коррупциогенные факторы, указанные в актах прокурорского реагирования и заключениях территориального органа Министерства юстиции Российской Федерации, действующего на территории Республики Алтай, вступивших в законную силу судебных актов.

Исполнительные органы государственной власти Республики Алтай в случае, указанном в абзаце первом настоящего подпункта, в отношении проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, требующих проведения оценки регулирующего воздействия, в течение 5 рабочих дней осуществляют разработку соответствующих проектов и одновременно готовят промежуточную информацию в Прокуратуру Республики Алтай, территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации, действующий на территории Республики Алтай;»;

в) подпункт 7 признать утратившим силу;

2) в Правилах подготовки, принятия, опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, утвержденных указанным Постановлением:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Согласование проекта нормативного правового акта осуществляется исполнительным органом государственной власти Республики Алтай в соответствии с установленной сферой его деятельности в течение 3 рабочих дней с даты поступления проекта акта, за исключением уполномоченных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай в сферах финансов и экономики, которые осуществляют согласование проекта нормативного правового акта в течение 5 рабочих дней с даты его поступления. Проекты нормативных правовых актов, разрабатываемых в целях устранения противоречий федеральному законодательству, коррупциогенных факторов, указанных в актах прокурорского реагирования и заключениях территориального органа Министерства юстиции Российской Федерации, действующего на территории Республики Алтай, вступивших в законную силу судебных актах, согласовываются уполномоченными исполнительными органами государственной власти Республики Алтай в сферах финансов и экономики в течение 3 рабочих дней.»;

в) в абзаце шестом пункта 3 слова «подписания (утверждения)» заменить словами «дня первого официального опубликования»;

г) в абзаце четвертом пункта 4 слова «подписания (утверждения)» заменить словами «дня первого официального опубликования».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников